
JOAO 
CLAUDIO 
BRITO 
COUTINHO 

Assinado de forma 
digital por JOAO 
CLAUDIO BRITO 
COUTINHO 
Dados: 2022.12.06 
10:12:48 -0300 

 

 

CONSTRUTORA 
,É R v C3 [ LOCC&C 

 

 

REF. PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO NR 2022.1026.9I-RERP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E CORRETIVA DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO DE OBRA, OR DEMANDA, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS SENFRA E SI4API (VIGENTES NO PERÍODO DA 
CONTRATAAÇÃD, COM DESONERAÇÃO, ACRESCIDA DO BOI), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
DIJIXADÁ-CE. 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÜES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL 

E CORRETIVA DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, POR 
DEMANDA, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO 

SOBRE AS TABELAS SEINFRA E SINAPI (VIGENTES NO 
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO, COM DESDNERAÇÂO, 
ACRESCIDA DO BOI), DE RESPONSABILIDADE DA 

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXADÃ- 
CE 

SERVIÇO 
RS 

lO .0 DO. OU O. O O 
(DEZ MILHOES DE RElAS) 

7.05% 

PERCENTIJAJ. DE DESCONTO: 7.05% 

CONSTRUTOPa AG 
EIRELÍ.343161290001 09 

ABRAAO DE 	Assinado de forma digital 

AQUINO 	por 
GUIMARAES:01 598172344 

GUIMARAES:01 598 Dados: 2022.12.06 

172344 	 09:58:04 -0300 

Assinado de 
ITALO DE forma digital por 

VASCONCE (TALO DE 
VASCONCELOS 

LOS 
C RIS PIM:05 

8303 

190868303 2022.12.06 
13:34:51 -0300 

M241flQl5! 
O.Aa lua O "53S aTw 

frotRua99790.2000 ) construtoraag8@gmail.com 

 
CN 

Coração 
34.326.829/0001-09 1 CONSTRUTORA AG LIRELI 

ração de Jesus, 42 - Anexo 8 - Mumba ba - t'Aassape/CE 



JOAO 
CLAUDIO 

BRITO 
CO UTI N HQ/ 

Assinado de forma 
digital por JOAO 
CLAUDIO BRITO 
COUTINHO 
Dados: 2022.1 2.06 
10:13:11 -0300' 

rth,  

  

CONSTRUTORA 
SERVIÇOS E LOCAO AO 

	- 
ftubrica 	/ 

\ coe.iusÀQ $E / 
'Nt.1Ir T ' Zy 

 

REF. PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N2  2022.11213.01-RERP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E CORRETIVA DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO DE OBRA, CR DEMANDA, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS SEINFRA E SINAPI (VIGENTES ND PERÍODO DA 
CDNTRATAAÇÃO, COM DESONERAÇÃO, ACRESCIDA DO BOI), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

IX A DÁ-C E. 

IREJNÍIGRAMA FIIGD-FINANCEIRO: 

TEM 	 DESCRIÇÃO MÊS i MÊS 2 MÊS 3 MÊS 4 MÊS 5 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREDIAL E CORRETIVA 

DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE 

Dl 	
OBRA, POR DEMANDA, POR MAIOR 

PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS 
TABELAS SEINFRA E SINAPI (VIGENTES NU 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO, COM 
DESUNERAÇÃO, ACRESCIDA DO BOI), DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UUIXADÁ-GE 

833% 8,33% 8,33% 8.33% 8,33% 

MÊS 
	

MÊS? 
	

MÊS 8 
	

MÊS 
	

MÊS ID 
	

MÊS II 
	

MÊS 12 
	

Total parcela 

3,33% 8,33% 8.33% 8.33% 8.33% 3,33% 8.37% 

       

       

CONSTRUTORA AO E1REU34326829000: 09  

Assinado de forma digital 
ABRAAO DE AQUINO por ABRAAODEAQUINO 
GUIMARAES:01 5981 GUIMARAES:01598172344 

72344 	 Dados: 2022.12.06 09:59:14 
-0300'  

TALO DE 
VASCONC 
ELOS 
CRI SP IM:0 
51908683 
03 

Assinado de 
fornia digital 
por [TALO DE 
VASCONCELOS 
CRISPIM:05 1908 
68303 
Dados: 
2022.12.06 
13:35:02 -0300' 

© 889 9790-2000 .) construtoraa98@gmaiI.com  

*CNPJ  34.326.829/0001-09 1 CONSTRUTORA AG ERELI 
Rua Coração de Jesus, 42 - Anexo 13 - Mumbaba - Massape/CE 



rrN  

 

F,L 1t  

ftubiica 	'j 
\ Co~ DF. / 

CONSTRUTORA 
SERVIÇOS EOCACÀQ 

 

 

REF. PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2922.I9.26.81-RERP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E CORRETIVA DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO DE OBRA, OR DEMANDA, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS SEINFRA E SINAPI (VIGENTES NO PERÍODO DA 
CONTRATAAÇÃO, COM DESONERAÇÃO, ACRESCIDA DO BOI), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUIXADÁ-CE. 

ENCARGOS SOCIAIS: 

COO DESCRIÇÃO 
A GRUPO  
AI INSS 0,00 
A2 SESI 1.50 
A3 SENAI . 	 .00 
A4 INCRA 0,20 
AS SEBRAE 0,60 
AB Salário Educação 2,50 
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 
AB FGTS 8.00 

TOTAL 16,80 
B GRUPO  
RI Descansa Semanal Remunerado 17.84 
82 Feriados 3.71 
83 Auxilio - Enfermidade 0.87 
64 139 Salário 10.80 
85 licença PaternidadE 0.07 
88 Faltas Justificadas 0,72 
87 Dias de Chuvas 1.55 
88 Auxilio Acidente de Trabalho 0.11 
89 Férias Gozadas 8,71 
BIIJ Salário Maternidade 0.03 

TOTAL 44.41 

C GRUPO  
CI Aviso Prévia Indenizado 5.40 
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0.13 
C3 Férias Indenizadas 4,85 
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causo 3.90 
C5 Indenização Adicional 0,45 

TOTAL 14,73 

O GRUPO  
DI Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 7.46 
02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 0,45 

TOTAL 8,02 

ENCARGOS SOCIAIS = 83,85% 
APUCÁVEL AO SALÁRIO/HORAS 

TALO DE 	Assinado de forma 
digital por ITALO DE 

VASCONCELO VASCONCELOS 
S 	 CRISPIM:051 908683 

CRISPIM:0519003 
Dados: 2022.12.06 

868303 	13:35:15 -0300 

rr~bR u a

© 889 9790-2000 	construtoraag8@gmail.com  

CNPJ 	34.326.829/0001-09 1 CONSTRUTORA AG EIRELI 

Coração de Jesus, 42 - Anexo B - Mumbaba - Massape/CE 

JOAO 	Assinado de form 
digital por JOÃO 

CLAUDIO 	CLAUDIOBRO 

BRITO 	COUTINHO 
Dados: 2022.12.0 

COUTINHO 10:13:58 -03-00-  

Mslnado de (—d.9i5.t 
ABRAAO DE AQUINO porABR,MODE*OUINO 
GUIMARAES:01 5983 GuVdARAES159e172544 

72344 20 
22.1 LCd 

0 0 0 0 
9 

.05'OO• 



W 	CONSTRUTORA 
:VÇos LOcACSo 

\ø.. ftubrka 
co~ DE 

REF. PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N 2022.1028.01-RERP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E CORRETIVA DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

E MÃO DE OBRA, DR DEMANDA, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS SEINFRA E SINAPI (VIGENTES NU PERIDDD DA 

CONTRATAAÇÃO, COM DESONERAÇÃO, ACRESCIDA DD BOI), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

UUIXADÁ-CE. 

 BDI: 

DO DESCRIÇÃO 
%MERO  

FORNECIMENTO 
MATERIAIS 

%MERU 
FORNECIMENTO 

- 
EE1UIP. 3/MAO DE 

OBRA 

%MERO 
FORNECIMENTO 

- 
E1UIP. C/ MÃO DE 

OBRA 

% MAN. PREDIAL 

DESPESAS INDIRETAS 2,31 231 2,91 5,61 

AC 
ADMINISTRAÇÃO 
CENTRAL 

1.50 .50 .50 4.00 

DF DESPESAS FINANCEIRAS 0.85 0,85 0,85 0.59 

R RISCOS 0.58 0.58 0.59 1,02 

BENEFICIO 3,80 3,80 3,80 8,20 

S + 6 SEGURO E GARANTIAS 0.30 0,30 0.30 0,80 

LUCRO 3.50 3.50 3,50 7.40 

IMPOSTOS 3,65 5,65 9,95 9,95 

P13 0.85 0,85 0.85 0.65 

CONFINS 3.00 3,00 3,00 3.00 

133 - 1,80 1.80 1,80 

CPRB (APENAS 
GUIANDO TIVER 
DESONERAÇÃO INSS) 

- - 4,50* 4.50* 

BOI 11122% 13,57% 19,00% 27,82% 

CONSTRIrFORA AG 
EIREU.34326829000109 

'U*U3432M21000100 
D.dQO ZO2ZIl0200lIO 4300 

ABRAAO DE 	Assinado de forma digital 

AQUINO 	 por ABRAAO DEAQUINO
Dados: 2022.12.06 

GUIMARAES:01 598172344 
GUIMARAES:01 598 Dados: 2022.12.06 

172344 	 10:00:53 -0300' 

 CRISPIM:05 190868 

hALO DE 	Assinado de forma 

VASCONCE digital por ITALO 

DE VASCONCELOS 

LOS 

CRISPIM:05 
303 

190868303 13:35:25 -0300' 

JOAO 
CLAUDIO 

BRITO 
COUTINI-1 

O 

COMPOSIÇÃO Do 

Assinado de 
forma digital 
por JOAO 
CLAUDIO BRITC 
COUTINHO 
Dados: 
2022.12.06 
10:14:18 -0300 

© 88 9 9790-2000 	construtoraa98@gmaU.com  

CNPJ 34.326.82910001-09 1 CONSTRUTORA AG EIRELI frNIRua  Coraçâo de Jesus, 42 - Anexo B - Mumbaba - Massape/CE 



 

4  i;i D- 	ubrica 	''/ 
cc»isuÀot 1 

CONSTRUTORA 
SER viços E LO C AÇ AO 

 

   

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação. 
indicando para esse fim o(a) Sr(a). ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÃES, portador(a) da carteira de Identidade n° 2006002013444 e CPF n 015.981.723. 
44. 

15.981.723- 
44. como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 180(cento e oitenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação. 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, 
taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme 
exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme 
exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento 
da Ordem de Serviço. 

Massapê, 06 de Dezembro de 2022 

CONSTRUTORA AG EIRELI:34326829000109 	 CONSTRUTORAAIR343267QO 

Assinado de forma digital por 
ABRAAO DE AQUINO 	ABRAAO DE AQUINO 

GUIMARAES:01 5981 72344 GUIMARAES:01598172344 
Dados: 2022.12.06 10:01:35 -0300' 

CONSTRUTORA AG EIRELI/ CNPJ: 34.326.829/0001-09 
ABRAÂO DE AQUINO GUIMARÃES/ CPF: 015.981,723-44 

ADMINISTRADOR 

J OAO CLAUDIO 	Assinado de forma digital por 
JOAC CLAUDIO BRITO COUTINHO 

BRITO COUTI N HO Dados: 2022.1 2.06 10:14:38 -0300' 

JOÃO CLAUDIO BRITO COUTINHO/ ENGENHEIRO CIVIL 
CPF: 685.500.224-20 / CREA N° 30.564-D/PE 

ITALO DE 	
Assinado de forma digital por 
(TALO DE VASCONCELOS 

VASCONCELOS 	CR(SPIM:05 190868303 

CRISPIM:05 190868303 
Dados: 2022.12.06 13:35:38 
-0300' 

ITALO DE VASCONCELOS CRISPIM 
ENGENHEIRO ELETRICO E SEGURANÇA DO TRABALHO 

CPF: 051.908.683-03 / RNP: 0618759255 

rN © 889 97902000 >: construtoraa98@gmail.com  
CNPJ 34.326.829/0001-09 1 CONSTRUTORA AG EIRELI 

Rua Coração de Jesus, 42- Anexo 13 - Mumbaba - Massape/CE 



Joâo Ciáu& 
Ente 

CRE 
R 

Brito cotjtrnho 
lvii 
D/PE 

3821 

xj CONSTRUTORA 

t 

3Ø 
•' 	ubr1ca 	'J 
\ ccnUM'/ 

REF. PROCESSO: PREGÃO aETRÚNICO P4' 2022.I112E111-RERP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVÇ)S DE MANIJTE$ÇÃQ PREDIAL E CORRETIVA DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO DE OBRA. (IR DEMANDA. POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCIINTO SOBRE AS TAREIAS SEIIFRA E SII4API (VIGENTES NU PERÍODO DA 
C(]NTRATAAÇM). COM DESONERAÇAII, ACRESCIDA DO BOI), DE RESPONSABIIIOAOE DA SECRETARIA DA EI)UCAÇÀI] OU MUNICÍPIO DE 
uu!XAOÃ-cE. 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA- 

UNO 

I 

TEM OESCRIMH4AÇID DOS SERVIÇOS VAWR ESTIMAIIU (Nt) 
utmoup lu 71) 

O' 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
cUNTRATAÇÚES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREOIÂ 

E CORRETIVA DE PRÉDIOS PÚBUCOS COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA. POR 
DEMANDA. POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO 

SOBRE AS TABELAS SEINFRA £ SINAPI (VIGENTES NO 
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO. COM  D[SONERÀÇÃD, 
ACRESCIDA DO BOI). DE RESPUNSÁBIVOADE DA 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO OU MUNICÍPIO DE QUIXADÁ- 
CE 

SERVIÇO u.ouaooaao 
(DEZ MILHÕES DE RUAS) 

7.05% 

PERCENTIJAI. DE DESCONTO: 
	

7,05% 

CØNST* 	• 
CNP J: 

 Ab 

CPF 015.98 .7 ai .-99 

IREU  

S rio 

tTAIO Øf 
tN&!U[RW 

REGI 

CPF 

P $M 

8

EW

83

I

5 
.0TJSÉ1O 

 

w,  
99790-2000 	.onstrutoraag8@gmatLcom 
34 326 829/0001-09 CCNr RU,  tORA A 

Mt baba m, 



3821 
REU 
.99 
rks 

pristário 

UISPIM 
1TR0TA 

618759255 
08.683-c3 

lTALO DE VASCO 

E4GENbUR0 EUTRiÇ  

REGISTRti 1  
CPF 051. 

44 
COP4STfiJ ff 
CNPJ: 

Abras. . 
CPF:01 .98 

Joo Ct:d3 3 . COUtiflho 
Engenho ç Civil 

(P,EAN9  • 	. 'E 
RNPN 
cPE:685. .4.22420 

CONSTRUTORA 

REF. PROCEM PREGÃO E1.ETRflNIC{J NQ 2022. Iti 2a111-RERP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E CORRETIVA DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO DE OBRA. [IR DEMANDA. POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABUS SEI4FRA E SINAPI (VIDENTES NU PERÍ000 DA 
C1]NTRATAAÇÃLJ, COM DESIINERAÇÃ!], ACRESCIDA OU BOI), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE] MUNICÍPIO DE 
UUD(ADÃ-. 

CRUNIIGRAMA flSLca-FINANCEIRII 

ITEM DSCRlÂÜ 	 MS i MÊS 2 RÉS 2 MS 4 RÉS 5 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS CONTRATAÇÜES DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREDIAL E CORRETIVA 

DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE 

OBRA, POR DEMANDA. POR MAJOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS 

TABELAS SEINFRA E SINAPI (VIGENTES NO 
PERÍODO DA CONTRATAÇÃO, COM 

DESONERAÇÃO, ACRESCIDA 00801). DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DUIXADÃ-CE 

UI  823% 8.33% 8.33% 823% 8.33% 

MÊS   MÊS   MÊS   MÊS  RÉS lO 	MÉS u MÊS 12 

8.33% 8.33% 8.32% 833% 8.33% 	833% 827% 

Total parcela  

vi 	 CONSTRUTORA AG 

M;t:ti,3 

99790-2000 	strutoa989maicorn 



Feriados 

TOTAL 

4,85 

 

CONSTRUTORA 

 

REF. PROCESSO: PREGÃO ELETRÚNIC[J Ng 211221126.0I-RERP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MAIIIITEIIÇÃI] PREDIAL E CORRETIVA DE PRÉDIOS PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO DE OBRA, UR DEMANDA, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS SEINFRA E UMI (VENTES NO PERÍODO DA 
CONTRATAAÇÃÍJ, COM DESIINERAÇÃII, ACRESCIDA 110 BElO, DE RESPUNSABIIJDADE DA SECRETARIA DA EIIIICAÇÂU DO MUNICÍPIO DE 
QUIxAOÁ-CE. 

ENCARGOS SOCIAIS: 

COO 

     

 

DESCRIÇÃO 

  

   

    

      

UPOB 

GRUPO A 
AI INSS 11,00 
A2 SESI 150 
43 SEM 1011 
A4 INCRA  0.20 
AS SERAE 0.80 
48 Selaria Educação 2.50 
47 Seguro Contra Acidentes de Tral1ho 3.00 
48 FETS 8.011 

TOTAL Ufi 

81 
	

Descansa Semanal Remunerada 17.84 
8 

82 3,71 
83 Auxilia - Enfermidade 0,87 
84 135  Sano 10.80 

licença PaternidadE 85 0,117 
Faltas Justdica das 0.72 88 

87 Dias de Chuvas 

 

155 
88 
	

Auxilio Acidente de Trabalho "li 
Ferias Gozadas 8.71 83 

RIO Salário Maternidade 11.113  
4441 

C am ; 
CI 5,40 Aviso Právio Indenizado 
C2 0.13 Aviso Prvi Trabalhado 

Ferias Indenizadas C3 
C4 
	

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3.80 
C5 Indenização Adicional 

TOTAL 
0.45 

14.73 

o RERU O 
DI 
	

Reincidência de Bn.qio A sobre Grupo  B 
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Recidãrvia da FGTS sobre Aviso Pr*vio Indenizado 02 

7.48 
0.45 

TOTAL LU2 
ENCARI3OS SlIA3S = 83.85% 
APLICÁVEL Ali SAI.ARIDJHURAS 

hALO DE VASCONCELPnISPIM 
ENGENHEIRO ELEr 	t€TROflCNKA 

REGISTRO: 187595S 
CPF: 051.908.683-03 

joão ciaudi 
Etige 

CatA 
RNP N 
(F: 685 

rito COUtifl'° 
ro CiVil 
654 0/PC 
1733921 

CONSTR 
14.oZo e ,  

Abraão d - 	 aries 
CPF:015. .1.7 	- fl'.rietârio ri; 

99790-2000 	con.trutoraag8@gtnail.cøm 
34326829/0001-09 f CONS.RJTA AG EAREU 

Mumb 



CONSTR 
CNPi: 

Abra 
CPF: 

frN 	
CONSTRUTORA 

REF. PROCESSO: PREGÃO EI.ETRÓNICLI NO 21172J026.9I-RERP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL E CORRETIVA DE PRÉDIOS PÚBUCL]S COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO DE OBRA. t]R DEMANDA, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS SE4FRA E SAPI (VIGENTES NO PERÍODO DA 
CEINTRATAAÇÂU, COM DESONERAÇÃO, ACRESCIDA DEI BOI), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 90 MUNICÍPIO DE 
wiIxAoÁ-cE. 

CF1MPOSIÇÃÍI 00 BCL 

III DESEIÇÃU 
%MERO  

FQRNEIMENTII 
MATERIAIS 

%MERO 
FORNECIMENTO 

EDIJIP. S/MÃO (1 
OBRA 

%MERII 
F[WNECI$EMTD 

EUIIIP. C/ MÃO i 
OBRA 

% MAN. PREDIAL 

DESPESAS INREIAS 221 20 2,91 5,31 

AC 
ADMINISTRAÇÃO 
CENTRAL 

1.511 1511 1.50 4.00 

DF DESPESAS FINANCEIRAS 0.85 0.95 0.85 0.59 

R RISCOS 0.58 11.56 0.56 1.02 

BENEFÍcIO 3.811 31111 aBU 820 

8+6 SEM E~As 0.30 0.30 0.30 0.90 

L LIJERO 3.56 3.50 3.50 7.40 

iII1P057fiS 3.65 5.65 9.65 9.95 

PS 0.65 0,65 0.65 0,65 

CONFINS 3.00 3.00 3.00 3.00 

ISS - 1.80 1,80 1.80 

CPRB (APENAS 
DOANDO TIVER 
OESDNERAÇÃOIMSS) 

- 4.59s 4.50 

afil 11.22% 1u7% ELE% 27.82% 

irALO DE VASCONCE 	M 

ENGENHEIRO EUIRIO1 	ETP.0TtJ1tA 

REGISTRO -  s.18159255 

CPP 051 .8.683-03 

João Clau 	j' ro 
	11  
o tinho 

Ens 
CRA '.6 D/P 

PNP 
4•ZO 

389 9790-2000 	construtog8@grnaiI.(on1  

rolt (J 3436829/000I-O9 CONRUTO4A , 

R 	Cotaç 	 - Mú-fttaba Mssa/C.€ 



Ç)O 

G 	 Jtx7  

CONSTRUTORA AG E1RELW CNPJ4 34.326.82910001-09 
ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÃES/ CPF: 015.981.723-44 

ADMINISTRADOR 

SI' 
CLAIJDIO BRITO COUTI 0/ ENGENHEIRO CML 
CPF: 685.500.224-20 I CREA N° 30.564-DIPE 

1 

Lo ui 
o 

,W .0 
V 

a 

TALO DE VASCONCELOS CRISPIM 
ENGENHEIRO ELETRICO E SEGURANÇA DO TRABALHO 

CPF: 051.908.683-031 RNP: 0618759255 

889 9790-2000 	. ')n4ru(oraa98Igrnad.CQm 

CNPJ 34.326.829/0001-09 CONSI 	LIREt 

.Rija Cnaç.ao de )es-u, 4,c Aneo B - Muesbaba Mas.ape/ 

•,G 

PKrWc2 

e 

  

ii 

CONSTRUTORA 

  

Caso nos sa adjudicado o objeto da presente licitação, nos omiprometemos a assinar o contro no prazo determinado no documento de convocação, 
indicando para esse fim o(a) Sr(a). ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÂES,  portador(a) da carteira de Identidade n 2006002013444  e CPF n" 015.981.723-
44, como representante legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 18cento e oitenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação. 

O licitante declara que. nos valores apreserados aama, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, predendános, fiscais e comerciais, 
taxas, fretes, seguros. deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam inadir sobre otornecirnento licitado, inclusive a margem de lucro. 

Finalizando, declaramos que assinimos inteira responsabidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme 
edgénda editaliaa e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme 
exigência edltalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento 
da Ordem de Serviço. 

Massapê, 06 de Dezembro de 2022 


